המדרגות של חג החנוכה ואת הכנת הכלי עושים ע"י לימוד התורה וקיום המצוות כדבעי ועל זה נאמר גדול שימושה יותר מלימודה שע"י שימוש תלמידי חכמים והתבטלות אליהם זוכים ללכת בדרך האמת

משנת הצדיק - הרה"ק רבי חזקיה די סילוה זצוק"ל זי"ע - כ"ח כסלו (חמישי)

חכם חזקיה די סילוה נולד לאביו חכם דוד די סילוה בשנת תט"ז (1656) בעיר ליורנו באיטליה. ראשית תורתו למד בעיר ליורנו מפי חכם שמואל קוסטא וחכם יהודה שאראף. בשנת תל"ו (1676) זכה ועלה לארץ ישראל, התיישב בעיר ירושלים, ולמד בישיבת 'בית יעקב ויגה' מפי הראשון לציון חכם משה גלנטי. בשנת תל"ח (1678) נשא לאשה את מרת חנה בת הרופא חכם רפאל מרדכי מלכי, ונולד להם בנם הרב דוד. בשנת תמ"ט (1689) נפטר רבו, הראשון לציון חכם משה גלנטי והוא החל לשמש כראש ישיבת 'בית יעקב ויגה', אלא בשל מצוקה כספית, נסגרה הישיבה, והוא יצא כשליח דרבנן לאירופה. הוא עבר באיטליה, צרפת, אנגליה והולנד. בהגיעו לאמסטרדם, התקבל בכבוד רב, והוצע לו ע"י רב העיר הישני, חכם יצחק אבוהב די פוניסקה לשמש רבה של אמסטרדם.

החרם לא התפשט מחוץ למצרים, והוא הותר ע"י חכם אברהם הלוי ראש חכמי מצרים, בעל ה'גינת רודים'. מאז הפך אחד מאבני היסוד בפסיקת ההלכה. ספרים רבים נכתבו ליישב פסיקות ה'פרי חדש' כנגד השולחן ערוך. בתוכם, בשנת תק"ב נתפרסם חיבורו של חכם חיים בן עטר 'פירות גיטור' חכם חזקיה די סילוה נפטר ביום כ"ח כסלו תנ"ו (1695), ונקבר בהר הזיתים סמוך לקבר זכריה הנביא. לאור מותו של חכם חזקיה די סילוה, הוציא לאור, בנו הרופא, חכם דוד די סילוה, את החלק שני של הספר 'פרי חדש' על 'אורח חיים', והחלק שלישי על 'אבן העזר'. עוד התפרסם ספרו 'מים חיים' חידושים על התלמוד ועל משנה תורה לרמב"ם, וקונטרס 'מאמר בין השמשות', ו'דרשת מוסר', שהתפרסמה במקור בספרדית בשנת תנ"א (1691). קונטרס 'הדרושים' שלו אבד לנו, וספרו 'שיטות' - על הש"ס על פי הקבלה, נגנוז על-פי צוואתו, נראה שבעטות נגנוז גם חלק הלכות שבת ב'פרי חדש'.

וכך כתב הרב על מצוות תלמוד תורה "מצווה יחידה זו של תלמוד תורה נעלה היא, עד שחכמינו משווים אותה לכל המצוות גם יחד: 'ותלמוד תורה כנגד כולן' - שהלימוד והכרת התורה שקולים כנגד כולן, כיוון שהוא מכיל את כולן, ומפני שבאמצעותו מבינים את היתר.